



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el. p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Kelprojektas“
El. p. mindaugas.krisciunas@kelprojektas.lt

2017-01-05
Į 2016-12-07

Nr. (28.2)-A4-147
Nr. 07097

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijai
El. p. dokumentai@kaisiadorys.lt

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie
Sveikatos apsaugos ministerijos Kauno
departamentui
El. p. kaunas@nvsc.lt

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros
ministerijos Kauno teritoriniam padaliniiui
El. p. kaunas@heritage.lt

Kauno apskrities priešgaisrinės gelbėjimo
valdybos Kaišiadorių PGT
El. p. kaišiadorys.pgt@vpgt.lt

Kopija
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos
Kauno regiono aplinkos apsaugos departamentui
El. p. kaunoraad@am.lt

ATRANKOS IŠVADA DĖL VALSTYBINĖS REIKŠMĖS KRAŠTO KELIO NR. 143 JONAVA–ŽASLIAI–KALNINIAI MIJAUGONYS RUOŽO 39,089-41,849 KM REKONSTRAVIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informacijos pateikėjas. UAB „Kelprojektas“ Aplinkosaugos ir investicinių projektų skyrius, I. Kanto g. 25, LT-44296 Kaunas, tel. 370 37 30 25 32, el. p. mindaugas.krisciunas@kelprojektas.lt

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas. Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos, J. Basanavičiaus g. 36/2, LT-03109 Vilnius, tel. (8 5) 232 96 00, faksas (8 5) 232 96 09, el. p. info@lakd.lt

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas. Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 143 Jonava–Žasliai–Kalniniai Mijaugonys ruožo 39,089-41,849 km rekonstravimas.

Planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) poveikio aplinkai vertinimo dokumentai rengiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 14 punktu „Į Planuojamos ūkinės veiklos, kurios poveikis aplinkai privalo būti vertinamas, rūšių sąrašą ar į Planuojamos ūkinės veiklos, kuriai turi būti atliekama atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo, rūšių sąrašą įrašytos planuojamos ūkinės veiklos keitimas

ar išplėtimas, įskaitant esamų statinių rekonstravimą, gamybos proceso ir technologinės įrangos modernizavimą ar keitimą, gamybos būdo, produkcijos kiekio (masto) ar rūšies pakeitimą, naujų technologijų įdiegimą ir kitus pakeitimus, galinčius daryti neigiamą poveikį aplinkai, išskyrus 1 priedo 10 punkte nurodytus atvejus“.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta. PŪV yra Kauno apskrityje, Kaišiadorių raj. savivaldybėje, Žaslių seniūnijoje. Rekonstruojamas kelio ruožas eina per Guronių, Žaslių geležinkelio stoties, Dumsių, Talpūnų gyvenvietes, esančias Kaišiadorių rajone, ~2,6 km į pietus nuo Žaslių miestelio, prie geležinkelio Vilnius-Kaunas.

Pagal Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano žemės naudojimo ir apsaugos reglamentų sprendinių brėžinį, pagrindinė tikslinė žemės naudojimo paskirtis inžinerinės infrastruktūros teritorijos, aplink kelią vyrauja užstatytos bei gyvenamosios teritorijos. Kairėje rekonstruojamo kelio ruožo pusėje už geležinkelio numatomos pramoninės ir sandėliavimo objektų teritorijos.

Artimiausi gyvenamieji namai nuo rekonstruojamo kelio ašies nutolę 7,5 m; 8 m ir 12 m atstumu.

PŪV teritorija nepatenka į saugomas ar Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas. Artimiausios „Natura 2000“ teritorijos yra Strošiūnų šilas už ~2,9 km ir Būdos-Pravieniškių miškai už daugiau nei 12 km. Artimiausia saugoma teritorija yra už 380 m į pietvakarius esantis Strošiūnų kraštovaizdžio draustinis.

PŪV teritorijoje nekilnojamų kultūros vertybių nėra. Artimiausias į Kultūros vertybių registrą įtrauktas objektas yra Geležinkelio pralaida - už 203 m ir kalnas, vadinamas Kiškio bažnyčia, kitaip - Pajautos kapas – už 506 m.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas. Kelio ruožo rekonstrukcijos metu bus nufrezuojamas asfaltbetonis, išardoma esama kelio danga ir pagrindai. Atnaujinama kelio sankasa, įrengiami nauji pagrindai ir kelio danga. Esamą siaurą asfalto dangą numatoma išplatinti iki 7,00 m pločio. Rekonstrukcijos metu įrengiamas naujas pėsčiųjų takas, rekonstruojamos esamos ir įrengiamos naujos autobusų stotelės, jose pastatomi suoliukai, šiukšliadėžės. Kadangi esamas kelias praeina numelioruotais plotais (rekonstruojamo kelio pakelė kai kur yra sausinama drenažu), todėl perorganizuojant vandens nuleidimą nuo kelio dangos, įrengiant ar pravalant esamus griovius, kur yra galimybė, vanduo nuo kelio dangos nuvedamas į vandens valymo įrenginius (naftos atskirtuvai ir smėlio ir nuosėdų smėliagaudės), o iš jų išvalytas vanduo pateks į Dumsio upę, o kur nėra galimybės nuvesti vandenį į vandens valymo įrenginius, paviršinis vanduo bus nukreipiamas į esamus kelio griovius. Kelio grioviai apšėjami žole. Žolės danga silpnina nuotekų srauto tėkmę, taip nusodinamos ir sulaikomos dumblo dalelės ir su jomis asocijuoti teršalai. Esamos gelžbetoninės ir plastikinės vandens pralaidos išvalomos arba rekonstruojamos. Prieš pradėdant dangos remonto darbus derlingasis dirvožemio sluoksnis yra nuimamas, sustumiamas į krūvas arba pervežamas į laikiną saugojimo aikštelę, vėliau panaudojamas teritorijų tvarkymui. Medžiai ir krūmai augantys kelio juostos ribose ir keliantys pavojų saugiam eismui bus iškertami.

Autotransporto teršalų metiniai emisijų kiekiai ir pažemio koncentracijos prie kelio skaičiuoti naudojant Tiltų ir kelių projektavimo vadovo atrankos metodą. Oro teršalų koncentracijų vertės visais atvejais nesiekia ir neviršija teisės aktuose nustatytų didžiausių ribinių teršalų koncentracijos aplinkoje verčių.

Triukšmo skaičiavimai atlikti naudojant programą CadnaA 2017. Įgyvendinus projektą ir įrengus tylesnę kelio dangą triukšmo lygiai artimiausių gyvenamųjų namų aplinkoje bei prie jų fasadų sumažės, bendra akustinė situacija visose kelio ruožo rekonstravimo darbų ribose pagerės.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas. Pateiktas Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos

ministerijos 2016-11-08 raštas Nr. (4)-V3-1649(7.21) „Dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo“ – atsižvelgiant „į planuojamas ūkinės veiklos pobūdį bei nuotolį Natura 2000 teritorijų atžvilgiu, manome, kad nustatyti planuojamoms ūkinėms veikloms įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumą yra netikslinga“.

6. Pastabos ir pasiūlymai.

6.1. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/ nutraukti veiklą.

6.2. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

6.3. Vadovautis tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. D1 87 „Dėl Saugotinių medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo atvejų, šių darbų vykdymo ir leidimų šiems darbams išdavimo, medžių ir krūmų vertės atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Įvertinus PŪV vietą ir atstumus iki saugomų teritorijų, PŪV poveikis artimiausioms gamtinėms paveldo vertybėms, saugomoms teritorijoms bei Natura 2000 teritorijoms nenumatomas. Pateikta Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos išvada, kad „nustatyti planuojamoms ūkinėms veikloms įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumą yra netikslinga“.

7.2. Atsižvelgiant į atliktą išmetamų teršalų į aplinkos orą sklaidos modeliavimą teisės aktuose nustatytos teršalų ribinės vertės nebus viršijamos. Atliekant rekonstravimo darbus, jei statybvietėje bus prognozuojamas kietųjų dalelių viršijimas, planuojama taikyti laikinąsias apsaugos priemones pvz.: laistymą ir pan.

7.3. Įgyvendinus projektą ir įrengus tylesnę kelio dangą, triukšmo lygiai artimiausių gyvenamųjų namų aplinkoje bei prie jų fasadų sumažės, bendra akustinė situacija visose kelio ruožo rekonstravimo darbų ribose pagerės ir triukšmo lygis atitiks triukšmo higienos normos HN 33:2011 reikalavimus. Statybvietėje darbai organizuojami neviršijant triukšmo normų ir esant reikalui privaloma taikyti laikinąsias apsaugos priemones pvz.: prieštriukšminius skydus ir pan.

7.4. Prieš pradėdant dangos remonto darbus derlingasis dirvožemio sluoksnis yra nuimamas, sustumiamas į krūvas arba pervežamas į laikiną saugojimo aikštelę, vėliau panaudojamas teritorijų tvarkymui.

7.5. Paviršines nuotekas numatoma nuvesti į šoninius kelio griovius arba į vandens valymo įrenginius (naftos atskirtuvą ir smėlio ir nuosėdų smėliagaudę) ir išleisti į Dumsio upę.

7.6. Įgyvendinus PŪV pagerės eismo sauga, gyventojų susisiekimo ir eismo sąlygos.

8. Priimta atrankos išvada. Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 143 Jonava–Žasliai–Kalniniai Mijaugonys ruožo 39,089-41,849 km rekonstravimui poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas ar dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą turi informuoti visuomenę Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakyme Nr.D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos

poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo” nustatyta tvarka ir apie atliktą supažindinimą raštu informuoti atsakingą instituciją.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 ir 10 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę atsakingai institucijai (Aplinkos apsaugos agentūrai), teikti pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba ši išvada gali būti skundžiama Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jos gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus įgaliota, Poveikio aplinkai vertinimo
departamento Poveikio aplinkai vertinimo ir taršos
prevencijos skyriaus vedėja, atliekanti
Poveikio aplinkai vertinimo departamento
direktoriaus funkcijas



Milda Račienė